
 

Přítomno: 14 delegátů go klubů, viz příloha. 

 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: zvolen Jarek Jiruše pro zápis a 
Ivan Kostka a Jana Hricová pro ověření. 

 

2. Program valné hromady: schválen navržený program. 

 

3. Úvodní slovo předsedy ČAGo: Vladimír Daněk shrnul stav členské 
základny. Poté zdůraznil reprezentační úspěchy: patříme mezi nejsilnější státy 

kontinentu. Ondřej Šilt byl 5. na mistrovství Evropy a 7. na mezinárodním 
korejském šampionátu. Jan Šimara byl třetí ve finálové skupině Kido Cupu. 

Jitka Bártová a Jan Hora získali stříbrnou medaili na mistrovství Evropy 
v párovém go. [Pozn. zapisovatele: podrobný seznam reprezentačních úspěchů 

v uplynulém roce byl vyvěšen na nástěnce po celý den před valnou hromadou.]  

V hospodaření se potýkáme s nedostatkem peněz, je třeba získat sponzory, 

toto je poslední rok, kdy žijeme z minulých zisků. Dále probral nové aktivity: 

 Propagace go na webu. Natočení videoklipů se bohužel nepodařilo. 

 Byly vypracovány nové soutěžní řády (Jarek Jiruše). 

 Vladimír Daněk podal žádost o grant Evropské Unie. 

 Získali jsme práva na konání Evropského go kongresu na rok 2015 a 
Mistrovství světa juniorů 2013. Tato druhá soutěž měla být u nás konána 

již letos, pak se ale na žádost sponzora přesunula na rok příští. 

 V práci s mládeží předseda ocenil zejména Janu Hricovou. 

 V jednání je zakoupení autorských práv na anime Hikaru no go. 

 

4. Soutěžní řád a Pravidla soutěžní partie: Jarek Jiruše shrnul nové řády, 

které nahrazují dosavadní Soutěžní řád a Turnajový řád, jež se po mnoha 
letech doplňků staly již nepřehlednými. Proto byly přeuspořádány, 

aktualizovány, odstraněny duplicity, zrušeny již nefunkční komise, zkrácena 
čekací doba na partii na 30 minut, umožněno Fischerovo bjojomi, konkrétní 

pravidla soutěží (jako MR apod.) vyjmuta do separátních směrnic atd. 

K oběma dokumentům byl vypracován seznam změn, byly připomínkovány ve 

Výkonném výboru, poslány vedoucím všech klubů a předloženy veřejně na 
blogu eGoban. Dále k nim byly vypracovány směrnice Česká pravidla go, 

Schurigovy tabulky, Mistrovství republiky a překlad Japonských pravidel go. 

Soutěžní řád a Pravidla soutěžní partie byly schválena 14 hlasy pro, 0 proti, 0 

se zdrželo (14:0=0). 

Valná hromada ČAGo 

Blansko, 25. února 2012 



5. Účetní uzávěrka za rok 2011 (předběžná před zpracováním daňového 

přiznání): Martin Kovařík probral jednotlivé podložky. Podařilo se dát 46 tisíc 
na Go for Japan (pomoc po zemětřesení). Finančně se potýkáme s řadou 

negativních okolností: příspěvky od ČSTV už prakticky nelze očekávat, bylo 
zrušeno i naše přidružené členství, financování ze strany státu tedy bude dále 

téměř nulové. Získáváme však dotace na lokální úrovni pro jednotlivé turnaje. 
Oproti schválenému rozpočtu se podařilo ušetřit cca 13 tisíc (namísto 56 tisíc 

je čerpání rezervy 43 tisíc, viz příloha).  

Uzávěrka byla schválena 14:0=0. 

 

6. Rozpočet na rok 2012: Martin Kovařík představil návrh, který 

konzervativně počítá pouze s jistými příjmy. Rozpočet je tvořen na deficit 
40 000 Kč, viz příloha. Oproti loňsku musely být některé položky sníženy, 

navýšit lze pouze v případě získání zdrojů. 

Rozpočet byl schválen 14:0=0. 

 

8. Různé:  

 Kooptace revizora namísto I. Pavlíka: zvolen Josef Gulaši. (hlasování 

13:0=1) 

 Sídlo České asociace go se z důvodu našeho odchodu z ČSTV přesouvá 

do bydliště předsedy (hlasování 14:0=0): 
U HÁJOVNY 11, Praha  

 Go kemp (letní soustředění) letos nebude, nenašel se pořadatel. 

 Členové diskutovali o možnostech propagace. Bylo rovněž zdůrazněno, 

že Asociace pořádá každoročně 1-3 akce evropského významu, čímž 
jsme nejaktivnější zemí Evropy. 

Valná hromada začala v 20:15, skončila v 21:30 hod. 

 

Přílohy:  

 seznam delegátů valné hromady, 

 účetní uzávěrka 2011, 

 rozpočet 2012. 



 



ČERPÁNÍ ke dni 31/12/2011
příjmy výdaje

název rozpočet čerpání název rozpočet čerpání

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

VA

1 členské příspěvky příspěvky EGF
2 příspěvky IGF
3 ČSTV - administrativa 0 Kč 0 Kč administrativa 0 Kč 0 Kč
4 pronájem skladu
5 účetnictví
6 úroky 0 Kč 11 Kč bankovní poplatky
7 knihovna 0 Kč knihovna 0 Kč 0 Kč
8 prodej služeb web 0 Kč 550 Kč
9 prodej zboží a materiálu 500 Kč nákup materiálu 0 Kč

10 0 Kč 0 Kč
11 rezerva 0 Kč 0 Kč
12 mezisoučet

13 dotace MEJ od EGF 0 Kč dotace MEJ 0 Kč 64 Kč
14 MEJ Brno
15 ČSTV – talenty 0 Kč podpora práce s dětmi 0 Kč
16 mezisoučet

TU
R

N
A

JE

17 rozhodčí

18 Ústí nad Labem 0 Kč Ústí nad Labem 0 Kč 0 Kč
19 Jeseník 0 Kč Jeseník 0 Kč -58 Kč
20 Brno 0 Kč Brno 0 Kč -422 Kč
21 Mikulov 0 Kč Mikulov 0 Kč 50 Kč
22 MR 2011 F-M 0 Kč MR 2011 F-M

23 prodej služeb 0 Kč 0 Kč MR žen 2011 0 Kč 0 Kč 0 Kč
24 prodej služeb
25 prodej služeb ČP 2011
26 vložné na soustředění soustředění
27 mezisoučet

R
EP

R
EZ

EN
TA

C
E 28 ČSTV – reprezentace 0 Kč 0 Kč MEP, MEŽ 2011

29 ME 2011
30 MS 2011
31 dar 0 Kč soutěž reprezentantů 0 Kč 0 Kč
32 MSP letenka dotace 0 Kč MSP letenka 0 Kč 0 Kč
33 mezisoučet 0 Kč

34 čerpání rozpočtové rezervy 0 Kč 0 Kč

35 Součty -0 Kč

20
10

36 reklama 0 Kč 2010 0 Kč 0 Kč
37 reprezentace 2010 0 Kč
38 GP ČR 2010 0 Kč
39 Součty 0 Kč 0 Kč

40
stav financí k 1.1.2011

banka
stav financí k 31.12.2011

banka
41 pokladny pokladny
42 CELKEM CELKEM
43 rozdíl 2011

ř. č.

rozdíl čerpání 
příjmy - výdaje

35 000 Kč 35 850 Kč 7 000 Kč 6 218 Kč 29 632 Kč
5 000 Kč 5 242 Kč -5 242 Kč
6 000 Kč
6 000 Kč 5 000 Kč -5 000 Kč
4 500 Kč 4 200 Kč -4 200 Kč
1 000 Kč 1 659 Kč -1 648 Kč

1 500 Kč 1 500 Kč
3 000 Kč 3 000 Kč www.goweb.cz 2 450 Kč

4 000 Kč 1 000 Kč 4 000 Kč
Go for Japan 46 630 Kč dar Go for Japan 49 114 Kč -2 484 Kč

8 000 Kč
40 000 Kč 89 491 Kč 40 000 Kč 71 983 Kč 17 508 Kč

D
ĚT

I A
 

M
LÁ

D
EŽ

59 564 Kč 59 500 Kč
10 000 Kč 10 000 Kč MR ŽaJ 9 000 Kč 7 500 Kč 2 500 Kč

8 000 Kč 1 000 Kč 8 000 Kč
10 000 Kč 77 564 Kč 10 000 Kč 67 000 Kč 10 564 Kč

7 000 Kč 8 000 Kč -8 000 Kč

5 000 Kč 5 000 Kč
30 270 Kč 30 328 Kč
63 060 Kč 63 482 Kč
10 250 Kč 10 200 Kč
44 050 Kč 10 000 Kč 59 050 Kč -15 000 Kč

20 000 Kč 26 000 Kč Goban liga 2011 24 000 Kč 31 000 Kč -5 000 Kč
20 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 19 000 Kč 1 000 Kč

135 000 Kč 69 706 Kč 125 000 Kč 71 990 Kč -2 284 Kč
175 000 Kč 263 336 Kč 186 000 Kč 293 050 Kč -29 714 Kč

10 000 Kč 8 000 Kč -8 000 Kč
10 000 Kč 16 500 Kč -16 500 Kč
15 000 Kč 17 000 Kč -17 000 Kč

20 000 Kč 20 000 Kč
16 000 Kč 16 000 Kč
36 000 Kč 35 000 Kč 77 500 Kč -41 500 Kč

56 000 Kč 43 142 Kč 43 142 Kč

281 000 Kč 509 533 Kč 271 000 Kč 509 533 Kč

13 000 Kč 13 000 Kč
4 350 Kč -4 350 Kč

10 930 Kč -10 930 Kč
13 000 Kč 28 280 Kč -15 280 Kč

118 777 Kč 73 000 Kč
19 406 Kč 114 724 Kč

138 183 Kč 187 724 Kč
49 540 Kč

Schváleno VH ČAGo v Blansku dne 25.2.2012.



ROZPOČET 2012
příjmy výdaje

název rozpočet čerpání název rozpočet čerpání

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

VA

1 členské příspěvky příspěvky EGF
2 příspěvky IGF
3 administrativa
4 pronájem skladu                                                                                       ###
5 účetnictví
6 úroky 0 Kč bankovní poplatky
7 knihovna knihovna
8 prodej služeb web 0 Kč ###
9 prodej zboží a materiálu 0 Kč nákup materiálu 0 Kč ###

10 podpora klubů – tisky 
11 rezerva 0 Kč ###
12 mezisoučet 0 Kč 0 Kč

13
14 podpora práce s dětmi 0 Kč ###
15 mezisoučet 0 Kč 0 Kč 0 Kč

TU
R

N
A

JE

16 rozhodčí

17 Ústí nad Labem Ústí nad Labem
18 Jeseník Jeseník
19 Brno Brno
20 Mikulov Mikulov

21 MR 2012

22 prodej služeb 0 Kč MR žen 2012 0 Kč ###
23 prodej služeb
24 prodej služeb ČP 2012
25 mezisoučet 0 Kč 0 Kč

R
EP

R
EZ

EN
TA

C
E 26 MEJ 2012

27 MEP, MEŽ 2012
28 ME 2012
29 MS 2012
30 sponzoři soutěž reprezentantů 2012
31 mezisoučet 0 Kč 0 Kč

32 čerpání rozpočtové rezervy 0 Kč ###

33 Součty 0 Kč 0 Kč

ř. č.

35 000 Kč 6 500 Kč
6 500 Kč
1 500 Kč

4 500 Kč
1 000 Kč

1 500 Kč 1 500 Kč
3 000 Kč www.goweb.cz

3 000 Kč

39 500 Kč 24 500 Kč

D
ĚT

I A
 

M
LÁ

D
EŽ MR ŽaJ 9 000 Kč

9 000 Kč

8 000 Kč

5 000 Kč 5 000 Kč
10 000 Kč 10 000 Kč
25 000 Kč 25 000 Kč

5 000 Kč 5 000 Kč

10 000 Kč

20 000 Kč Goban liga 2012 19 000 Kč
20 000 Kč 19 000 Kč
80 000 Kč 96 000 Kč

5 000 Kč
5 000 Kč
5 000 Kč

10 000 Kč
20 000 Kč 20 000 Kč
20 000 Kč 45 000 Kč

40 000 Kč

179 500 Kč 174 500 Kč

Schváleno VH ČAGo v Blansku dne 25.2.2012.


